
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -14/11/2013
                                                               HORA -  11:13:44
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14780          REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 009716.2400.13-9          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 27/11/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 27/11/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0870/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 120 PAPEL/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   120.633.0705
 
        PAPEL RECICLADO MULTIUSO, CLARO,  PARA USO EM FOTOCOPIADORA,
        INKJET, LASER, PLAIN-FAX OU OFF-SET,  GRAMATURA  ENTRE  72 E
        75 g/m2, FORMATO 210 X 297 mm(A4), 100% RECICLADO, ACONDICI-
        ONADO EM CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS.
 
        QTD MES: 179         UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,66
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES S.MARIA
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - SANTA MARIA
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-ACAD POL MILITAR
        AV. CEL. APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLD OSORI
        BR 101, KM 86 - OSORIO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES STO ANG
        RUA ANTUNES RIBAS, 2937 - SANTO ANGELO
        QTD: 8
        SECRETARIA DE POLITICAS PARA AS MULHERES
        ALMOXARIFADO SPM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 9. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  009716.2400.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SARGENTOS
        RUA PINTO BANDEIRA, 300 - SANTA MARIA
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 8
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MILITAR DEPTO SAUDE
        RUA DR CASTRO DE MENEZES, 275 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-CENTRO FORM AEROPOLICI
        RS 407, 2225  - BAIRRO SANTO ANTONIO - CAPAO DA CANOA
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLDADOS
        RUA RAMIRO BARCELOS, 800 - MONTENEGRO
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DLP CENTRO DE LOGISTICA
        RUA SILVADO, 630 - PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MILITAR CRECHE EEITC
        AV SILVADO, 456 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO - SEMA
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - SALA 905 - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-4.CRB
        CEL. NIEDE RAUER, 890 - CENTRO - SANTA MARIA
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 7 CRB
        AV INDEPENDENCIA, 1320 - PASSO FUNDO
        QTD: 5
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  009716.2400.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:66   PARA PAPEIS/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA:
         O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
         - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO  ACREDITADO
         PELO INMETRO. DEVERA ENCAMINHAR AO MESMO UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
         EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO O RESPECTIVO CODIGO DA CELIC E  ESPECIFICA
         CAO CONSTANTE NO EDITAL.
         O RELATORIO DEVERA CONTER NO MINIMO RESULTADO DO ENSAIO DIMENSIONAL  E
         GRAMATURA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 14/11/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


